
آیا امنیتی برای کارگران در بخش غیررسمی بازار کار وجود دارد؟
بخش غیررسمی بازار کار نیز داریم که در آن کارفرماها و کارگاه هایشان شناسایی 

نمی شوند. بر این اساس از پوشش قانون کار خارج شده اند که اگر مراجعه به 
قانون کار کنیم، واقعیت این است که نظارت بر چگونگی اجرای قانون کار، وظیفه 

نظارتی وزارت کار و صندوق تأمین اجتماعی است که کشف این کارگاه ها و قرار 
دادن آنها زیر چتر قوانین جزو وظایف حاکمیتی است.

در این زمینه باید آسیب شناسی نیز بشود چراکه اکنون چنین کارگاه هایی وجود 
دارند که بخشی از تولید بدون ضابطه و قانون حفظ ایمنی نیروی کار در آن انجام 

می شود.
در این کارگاه ها به خاطر اینکه رعایت حقوق حداقلی قانون کار از جمله بیمه 
صورت نمی گیرد، گرایش کارفرماهای زیرپله ای زیاد است. ضمن اینکه در این 
کارگاه ها از کارگران اتباع نیز استفاده می شود. کارگر اتباع در ایران ساماندهی 
نشده است و به نظر می آید فراتر از وظایف وزارت کار باشد چرا که این اتباع از 

مرزها به صورت غیر قانونی وارد بازار کار می شوند و چون شناسایی نمی شوند به 
راحتی وارد کارگاه ها می شوند.

کارفرمایان باید بدانند که اشتغال نیروی کار اتباع بدون مجوز، جرم است و 
جرایمی از جمله حقوقی، نقدی و کیفری دارد.
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تلاش ایران و روسیه 
برای ایجاد واحد پولی 

مشترک بریکس
سفیر ایران در روسیه در اظهاراتی 
اعام کرد که این دو کشور در 
حال همکاری و تاش برای 
ایجاد یک ارز واحد برای گروه 
بریکس هستند. به گزارش 
تسنیم به نقل از خبرگزاری 
تاس، کاظم جالی، سفیر ایران 
در روسیه طی اظهاراتی اعام کرد 
که این دو کشور در حال همکاری 
و تاش برای ایجاد یک ارز واحد 
برای گروه بریکس هستند. 
وی در یک کنفرانس مطبوعاتی 
در حاشیه اجاس »روسیه 
- جهان اسام: کازان فروم« 
تأکید کرد که جمهوری اسامی 
ایران به عنوان عضو جدید 
بریکس، در حال انجام کارهای 
گسترده ای دراین انجمن است. 
این دیپلمات گفت: ایجاد ارز 
واحد جدید در چهارچوب این 
انجمن چیزی است که روسیه 
و ایران روی آن کار می کنند. این 
دیپلمات خاطرنشان کرد: امریکا 
از دلار برای ایجاد محدودیت 
استفاده می کند و به همین 
دلیل استفاده از ارزهای ملی در 
تسویه حساب های متقابل در 
دستور کار قرار دارد. وی با بیان 
این که بیش از 60 درصد تجارت 
دوجانبه بین ایران و روسیه به 
روبل و ریال است، سطح روابط 
دو کشور را »در مرحله طایی« 
توصیف کرد. پانزدهمین اجاس 
بین المللی اقتصادی »روسیه - 
جهان اسام: کازان فروم 2024« 
در روزهای 14 تا 19 مه در شهر 
کازان روسیه برگزار می شود. 
براساس این گزارش، موضوع 
اصلی سخنرانی امسال »اعتماد 
و همکاری« اعام شده است.

موافقتنامه تجارت 
ترجیحی ایران با 

اندونزی تصویب شد
موافقتنامه تجارت ترجیحی 
ایران با اندونزی به تأیید مجلس  
شورای اسامی رسید. علیرضا 
پیمان پاک  قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی اعام کرد: 
»به دنبال پیگیری های انجام 
شده از ابتدای  دولت سیزدهم 
توسط سازمان توسعه تجارت، 
 موافقتنامه تجارت ترجیحی 
ایران با اندونزی )با ۵40 میلیارد 
دلارحجم تجارت خارجی با 
لین  و ا ن  ا به عنو  ، ) ن جها
موافقتنامه تجارت ترجیحی با 
یکی از کشورهای حوزه شرق 
آسیا و اقیانوسیه روز گذشته به 
تأیید مجلس  شورای اسامی 
رسید.« این موافقتنامه ۷ سال 

مسکوت مانده بود.
 

ابلاغیه جدید 
برای حل مشکل 

طلافروشان
مجید رضوی، رئیس ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، در نامه ای از اصاح ضوابط 
اختصاصی خرید، فروش، حمل 
یا نگهداری گروه کالایی فلزات 
گرانبها و گوهرسنگ ها خبر داد.
براساس ماده ۸، صرفاً سه گروه 
ملزم به ثبت اطاعات کالاهای 
مشمول در سامانه جامع تجارت 
هستند و اطاعات ثبت شده 
در سامانه باید با موجودی 
نگهداری کننده مطابقت داشته 
باشد. این سه گروه شامل 
اشخاصی که با قصد تجاری 
اقدام به ورود کالاهای مشمول 
به کشور می کنند، اشخاصی 
که با قصد تجاری اقدام به 
خروج کالاهای مشمول از کشور 
می کنند و تولیدکنندگان گروه 
کالایی )د( و صرفاً تولیدکنندگان 
شمش طا از گروه کالایی )ب( 

. هستند
همچنین اشخاص یاد شده 
ملزم هستند در صورت حذف 
کالای مشمول، به ثبت اطاعات 
آن در سامانه جامع تجارت اقدام 

 . کنند

اخبار

دولت سیزدهم اهتمام ویژه ای به 
کار  نیروی  ساماندهی قراردادهای 
و معیشت کارگران دارد. در همین 
راستا لایحه امنیت شغلی کارگران در 
کارگروه های تخصصی با حضور جامعه 
کارگران، کارفرمایان و نمایندگان دولت 
تهیه و در هیأت دولت به تصویب 
رسیده که بعد از مراحل قانونی و 
تصویب در مجلس، نیازمند اجرایی 

است. شدن 
سال گذشته بود که رئیس جمهور به 
وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دستور دادند تا 
نسبت به ساماندهی قراردادها اقدام 
کنند. بر این اساس بود که با حضور 
نمایندگان دولت، کارگری و کارفرمایی 

این لایحه تهیه شد.
امسال نیز همزمان با هفته کارگر در 
11 اردیبهشت ماه سال جاری بود که 
رئیس جمهور به پیگیری مجدانه 
دولت برای به سرانجام رسیدن لایحه 
امنیت شغلی کارگران، تأکید کرده و 
گفت که طبق گزارش های وزرای کار و 
صمت، لایحه امنیت شغلی کارگران در 

دولت تصویب شده است و ان شاءالله 
از طریق مجلس دنبال خواهد شد که 

سریع تر به نتیجه برسد.
 سید ابراهیم رئیسی تأکید کرد که 
ثبات شغلی برای کارگران مسأله بسیار 
مهمی است. تزلزل شغلی نه تنها فرد 
بلکه خانواده را متزلزل می کند، بر 
این اساس به هیچ وجه اجازه ندهید 
تا کارگاه و کارخانه ای بنا به هر دلیلی 

تعطیل شود.
تأکید رئیس جمهور مهر تأییدی بر 
تحقق اهداف ساماندهی نیروی کار 
است تا با عزم جدی دولت و مجلس 
شاهد رفع مشکات جامعه کارگری و 
امنیت شغلی آنها در جامعه باشیم.

در این باره خبرنگار  »ایران اقتصادی« 
با علیرضا حیدری نماینده جامعه 
کارگران در موضوع ساماندهی نیروی 
کار و ضرورت امنیت شغلی کارگران به 
بحث و گفت وگو نشست که در ادامه 

مشروح آن آمده است:

لایحه امنیت شغلی کارگران به کجا  •

رسید؟

اکنون بازار کار ایران در شوک قراردادهای 
موقت است. در لایحه امنیت شغلی 
کارگران به منظور ساماندهی قراردادها، 
قرار شد تا کارهایی که ماهیت مستمر 
دارند، شناسایی شوند و افرادی که 
در این مشاغل مشغول کار هستند با 
قرارداد دائم به کار گرفته شوند. بر این 

اساس، آیین نامه اجرایی تبصره یک 
ماده ۷ قانون کار از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و شرکای آن جامعه 

کارگری و کارفرمایی تهیه شد.
با تأکید بر اصل سه جانبه گرایی، 
شورای عالی کار در این موضوع تشکیل 
شد و مباحث کارشناسی و تخصصی از 
سوی نمایندگان مطرح شد تا اینکه 
شاغانی که در مشاغلی با طبیعت 
مستمرکاری هستند، تبدیل وضعیت 
شده و از قراردادهای موقت خارج 
شوند. بر این اساس بعد از اینکه 
نیروی کاری به مدت چهار سال در 
کارگاه تولیدی و صنعتی مشغول به 
کار است در سال پنجم فعالیت خود 
نیروی دائم شده و قرارداد آن تغییر 

می کند.
این موضوع فرصتی شد تا با این 
چهارچوب و پیشوند امنیت شغلی 
کارگران را تقویت کنیم اما هنوز معلوم 
نیست که بازار کار از این قاعده گذاری 
که آیین نامه آن در دولت نوشته شد و 
از اسفندماه سال گذشته نهایی شده 
است، تبعیت کند یا خیر؟ ممکن 
است که کارفرمایان، کارگران را بعد از 
چند سال عوض کنند تا در این قاعده 
قرار نگیرند و مشمول بیمه بیکاری 

نیز نشوند.
امنیت شغلی کارگران تنها به اشتغال 
آنان باز نمی گردد بلکه در زمان 
بیکاری نیز باید مشمول حمایت های 

دولتی شوند که سهم صندوق تأمین 
اجتماعی در پرداخت بیمه بیکاری مؤثر 
است. اکنون قانون بیمه بیکاری مورد 
تجدیدنظرهای سختگیرانه قرار گرفته  
که سهم کارگران بیکار در استفاده از 
این قانون بسیار سخت شده است.

طبق قانون، امنیت شغلی در زمان 
اشتغال باید به صورت کامل اجرایی 
شود و ناظران آن نمایندگان دولت 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هستند. طبق قانون اگر کارگری به 
هر دلیلی بیکار شد باید مورد پوشش 

حمایتی جامع و کامل قرار گیرد.
طبق گزارش سازمان تأمین اجتماعی، 
اکنون 160 هزار نفر مقرری بیکاری بگیر 
هستند که این آمار نسبت به جامعه 
بیکاران که سال های گذشته کار کرده 
و بیمه پرداخت کرده اند، تعداد پایینی 

است.
باید امنیت شغلی کارگران بالاتر از نوع 
قرارداد باشد. بر این اساس باید لایحه 
امنیت شغلی کارگران در ساختار بازار 
کار کنونی قابلیت اجرایی داشته باشد 
تا کارفرماها به اشکال مختلف از اجرای 
این قانون سر باز نزنند. ناظر حکم 
اجرای قانون وظیفه بازرسان کار است 
اما تعداد بازرسان کار آنقدر کم است 
که آنان تنها به حوادث ناشی از کار 

رسیدگی می کنند.
وظیفه بازرسان کار فراتر از حوادث کار 
است و به صورت کامل به شرح وظایف 

ح کرد علیرضا حیدری کارشناس بازار کار در گفت وگو با  »ایران اقتصادی« مطر

 قراردادهای کار با اجرایی شدن
لایحه امنیت شغلی ساماندهی می شوند

بازرسان در ماده 96 قانون کار پرداخته 
شده که مهم ترین آن نظارت مستمر بر 
اجرای قانون کار در بنگاه ها و واحدهای 
اقتصادی است تا کارفرما قوانین را 
درست اجرا کند. اکنون به جای اینکه 
سیستم بازرسی تقویت شود و کار به 
بروز مشکات نینجامد شاهد توسعه 
مراکز رسیدگی به دعاوی کارگران و 
کارفرمایان هستیم که معکوس انجام 

. د می شو

ضمانت اجرایی لایحه امنیت شغلی  •

کارگران چیست؟

نظارت بر حسن اجرای قانون یکی از 
ضمانت های اجرایی قانون است، ما در 
خصوص امنیت شغلی کارگران چندین 
راهکار داریم؛ اولین راه که در دنیا 
نیز مرسوم است توجه به وظایف از 
ناحیه ناظر است که باید بحث بازرسی 
تقویت شود. بازرسان باید آسیب ها 
را شناسایی کنند و در راستای احقاق 

حقوق کارگران راهکار بیندیشند.
کارگری،  تشکل های  بین  مذاکره 
کارفرمایی و نماینده دولت از دیگر 
مباحثی است که باید در امنیت شغلی 
کارگران مورد توجه قرار گیرد. در همین 
راستا شورای حفاظت بهداشت ایمنی 
کار داریم که در آن سه تشکل کارگری، 
کارفرمایی و دولتی در سطح عالی 
حضور دارند اما جلسه های این شورا 
دیر به دیر تشکیل می شود و به صورت 
نمادین است در حالی که وظایف این 
شورا زیاد است. بر این اساس باید 
جلسه ها در زمان کوتاه تشکیل شده 
و دستورالجلسه و مذاکره های بین 
کارگر و کارفرما به صورت مستمر قابلیت 

پیگیری داشته باشد.
همچنین فصل هفتم قانون کار به 
موضوع پیمان ها و انعقادهای قرارداد 
می پردازد.  یی  کارفرما و  ی  کارگر
ظرفیت هایی در قانون وجود دارد که 
در بخش صنعت و تولید می توان با 
مذاکره بین کارگران و کارفرمایان در 
مورد مسائل کارگران و مشکات آنها 
صحبت کرد و با پیمان های جمعی به 
حل مشکات پرداخت به گونه ای که 
این مذاکره ها در حد قانون قابلیت 
اجرایی داد. در همین راستا رسالت 
مهم وزارت کار تشویق و توسعه گفتمان 

بین جامعه کارگری و کارفرمایی در 
سطح ملی است که این موضوع اکنون 

عقیم مانده است.
وقتی صحبت از پیمان و مذاکره در 
درون کارگاهی بین کارگر و کارفرما 
می کنیم یعنی اینکه این پیمان ها 
قابلیت اجرایی دارند و کارفرماها 
می توانند قراردادهای چندساله بین 
کارگران ببندند و وزارت کار مانعی ایجاد 

نمی کند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مانعی برای توسعه تشکل های کارگری 
مشوق ها  اما  ندارد  کارفرمایی  و 
این زمینه صورت  و آموزش ها در 
نمی گیرد. یکی از مشکات در حوزه 
روابط کار، آگاهی نداشتن افراد در حوزه 
وظایف ذاتی یا قادر نبودن به اجرای 
قانون است که مشکاتی را برای جامعه 

کارگران ایجاد کرده است.

نقش کارفرمایان را در امنیت شغلی  •

کارگران چطور ارزیابی می کنید؟

کارفرما عوامل تعیین کننده سود و 
انتفاع را به خوبی می شناسد که یکی 
از آنها نیروی کار است. از این رو حاضر 
نیست تا نیروی کار حرفه ای خود را 
از دست بدهد. اما به دلیل فشردگی 
بازار کار، نیروی کار زیادی انباشته شده 
که این امر باعث شده  دست کارفرما 
برای انتخاب نیرو آزاد باشد که این امر 
به امنیت شغلی خدشه وارد می کند.

نبود امنیت شغلی برای کارگران هزینه 
سنگینی را به کارفرما تحمیل می کند 
پس در خصوص کم کردن هزینه های 
نیروی کار به نفع کارفرماست که به 
نیروی کار خود ارزش و جایگاه واقعی 
اعطا کند. ضمن اینکه در حال حاضر 
بزرگترین خلأیی که وجود دارد نبود 
گفت و گو و مذاکره ای است که منتج 
به نتیجه شود، زیرا این امر نیازمند 
توافق سه جانبه بین جامعه کارگری، 
کارفرمایی و حمایت بخش دولتی 

. ست ا
گر  ا شغلی  منیت  ا لایحه  طبق 
کارفرمایی بعد از مهلت چهارساله، 
کارگر را اخراج کند، نیروی کار به اداره 
کار مراجعه خواهد کرد و بعد از آن 
باید برگشت به کار و تبدیل وضعیت 

بگیرد. صورت 

گفت وگو

همزمان با اتخاذ سیاست جدید 
بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه 
به منظور مهار رشد  بانک ها 
نقدینگی و تورم، چهره بسیاری از 
بانک های کشور نیز تغییر کرده 
است به طوری که تعدادی ازآنها 
به سوددهی  زیان  از وضعیت 

رسیده اند. 
یکی ازاین بانک ها رفاه کارگران 
است که در طول دوره فعالیت 
کاماً  شرایط  سیزدهم  دولت 
متفاوتی پیدا کرده است به طوری 
که ضمن دستیابی به سوددهی، 
سرمایه خود را نیز چندین برابر 
کرده و مطالبات خود را از بدهکاران 
بزرگ دریافت کرده است. درهمین 
گانی،  لله  اسماعیل  خصوص 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران در 
گفت وگو با »ایران« گفت: یکی از 
موضوعاتی که در دولت سیزدهم 
روی آن تأکید ویژه ای شد کنترل و 
مهار تورم بود. سال گذشته سال 
کنترل تورم بود و برهمین اساس 
دولت تکلیفی برای خود مشخص 
کرد که این شعار محقق شود. 
مهمترین ابزار برای مهار تورم این 
است که رشد نقدینگی مهار شود  
و برهمین اساس سیاست بانک 
مرکزی نیز درهمین راستا تدوین 

و اجرایی شد. سیاست کنترل 
نقدینگی و کنترل ترازنامه در شبکه 
بانکی اتخاذ شد و به هر بانک در 
محدوده مشخصی اجازه داده شد 
که ازمنابع بانک مرکزی برداشت 

داشته باشد. 
به گفته وی، همین سیاست ها 
و سیاست های پولی و اعتباری 
بانک مرکزی باعث شد که رشد 
نقدینگی کاهش پیدا کند، به 
طوری که درپایان سال گذشته این 
نرخ به محدوده 24 درصد رسید 
که البته این اتفاق اثر مستقیمی 
هم بر مهار تورم داشت. ولی 
انجام  اقداماتی  باید  بانک ها 
می دادند که این سیاست های 
بانک مرکزی را عملیاتی کنند و 
به واسطه آن بسیاری از مشکاتی 
که در شبکه بانکی از نظر اضافه 
برداشت و خلق پول وجود داشت 

برطرف شود. 
این مقام مسئول ادامه داد: در 
سال 1402 براساس قانونی که 
اباغ شد حساب های دولتی باید 
از بانک ها به بانک مرکزی منتقل 
می شد. درهمین راستا در بانک 
رفاه کارگران نیز حساب های بانکی 
وجود داشت که باید به بانک 
مرکزی منتقل می شد. طی سال 
با پیگیری های صورت  گذشته 
گرفته و به خصوص افزایش حضور 
بانک در فناوری اطاعات و جذب 
نقدینگی باعث شد تا بتوانیم 

نقدینگی بانک رفاه را تراز کنیم 
و دراین سال جزو بانک های تراز 

 . یم شو
مدیرعامل بانک رفاه کارگران اضافه 
کرد: این درحالی است که بانک 
رفاه به دلیل پرداخت تسهیات 
به سازمان تأمین اجتماعی همواره 
با ناترازی زیادی مواجه بود و بدین 
ترتیب پس از سال ها بانک رفاه 
کارگران تراز شد.در سال های 
گذشته به گونه ای بود که سازمان 
 10۸ با بدهی  تأمین اجتماعی 
رگترین  بز تومانی  هزارمیلیارد 
ابربدهکار بانکی بود. اما در دولت 
ی  ی ها یز مه ر برنا با  هم  سیزد
صورت گرفته بدهی سازمان تأمین 
اجتماعی به بانک با انتقال سهام 
از این سازمان به بانک تسویه شد. 
وی اعام کرد: از محل سهام 
مین  تأ ن  ما ز سا ز  ا فتی  یا ر د

 2 از  بانک  سرمایه  اجتماعی، 
هزار و 300 میلیارد تومان به ۷1 
هزارمیلیارد تومان افزایش یافت 
که تاکنون 62 هزارمیلیارد تومان 
آن به ثبت رسیده است و مابقی 
نیز در دست انجام است. بدین 
ترتیب سرمایه بانک رفاه 33 برابر 
شد. نسبت کفایت سرمایه نیز از 
حدود یک درصد به بیش از 13 

درصد رسید.
لله گانی اظهارکرد: نتیجه این 
میزان  که  بود  این  اتفاقات 
سودآوری بانک نیز افزایش پیدا 
کند. این بانک در سال 1401 رتبه 
دوم را از نظر سودآوری درمیان 
بانک های کشور به دست آورد. 
عاوه براین قدرت تسهیات دهی 
بانک نیز افزایش قابل توجهی پیدا 
کرد . با این اتفاق بانک توانست به 

واحدهای تولیدی کمک کند. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری 
افزایش سهم بنادر استان های شمالی 
در تأمین کالاهای اساسی گفت: 
بندر امیرآباد بهشهر سومین بارانداز 
تأمین کالای اساسی کشور است. 
سیداحسان خاندوزی که رئیس 
جمهور را در دور دوم سفر استانی به 
مازندران همراهی می کرد، روز جمعه 
در جریان بازدید از کارخانه بهپاک 
بهشهر افزود: در طول 2 سال گذشته 
و در راستای دیپلماسی اقتصادی 
دولت مردمی سیزدهم با کشورهای 
همسایه حاشیه دریای خزر، مجموع 
بنادر شمالی کشور سهم بالایی در 

تأمین کالای اساسی پیدا کردند.
وی اظهار کرد: واحد تولیدی بهپاک 
بهشهر به عنوان یکی از قدیمی ترین 
مجموعه صنعتی شرق مازندران، 
نیازمند حلقه های تکمیلی و ارزش 
افزوده بیشتری است. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی بیان کرد: شرکت 
تولیدی بهپاک بهشهر نشان داد که 
توان بالایی دارد و برای این که این 
ظرفیت فنی برای تمام  ماه های سال 
تأمین شود، نیازمند سرمایه در گردش 
است. خاندوزی گفت: مانعی در 
مقررات اباغی وجود داشت که با 
مکاتبه و کمک و مجوز بانک، کار تأمین 
اعتبار به عنوان سرمایه در گردش 

برای واحد تولیدی شرکت بهپاک 
بهشهر در حال انجام است.

 
توسعه زیرساخت های اقتصادی 

مازندران در اولویت است
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
توسعه زیرساخت های اقتصادی در 
مازندران در اولویت است و تاش 
می شود برای تحقق این مهم از همه 
امکانات و ظرفیت های موجود به 
شکل مطلوب استفاده کرد. سید 
احسان خاندوزی که رئیس جمهور را 
در دور دوم سفر استانی به مازندران 
همراهی می کند، روز جمعه در جریان 
بازدید از شرکت حاوت تولید کننده 
صنایع غذایی و لبنیات در شهرستان 
نکا افزود: لازمه توسعه اقتصادی و 
افزایش تولید، تهیه و تدوین برنامه ای 
هدفمند است و در جهت تحقق این 
مهم مسئولان باید اهتمام بیشتری 
داشته باشند. وی با اشاره به تصویب 
مناطق آزاد در مازندران، خاطرنشان 
کرد: منطقه آزاد مازندران باید با 
اتخاذ راهکار درست و اصولی، به 
دروازه تجارت و صادرات با هدف رشد 
اقتصادی و توسعه و آبادانی کشور 
تبدیل شود. وزیر اقتصاد صبح 
جمعه در قالب برنامه از پیش تعیین 
شده میهمان مردم شرق مازندران 
در شهرهای نکا، بهشهر و گلوگاه 
است.  خاندوزی در بدو ورود به نکا در 
مزارشهدای این شهر حضور یافت و به 
مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.

استفاده از ظرفیت بنادر مازندران 
در توسعه اقتصاد دریامحور 

اولویت است
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به دغدغه رهبر معظم انقاب در 
راستای توسعه اقتصاد دریا محور، 
گفت: باید از ظرفیت بنادر مازندران 
به عنوان فرصت و ظرفیتی برای 
توسعه اقتصاد دریامحور در راستای 
تحقق فرامین رهبری به شکل 

مطلوب استفاده کرد.
سیداحسان خاندوزی روز جمعه در 
جریان بازدید از شرکت کشتی سازی 
صدرای بهشهر، افزود: احیای ظرفیت 
تولیدی ایران صدرا یکی از برنامه های 
مورد توجه و تأکید در صنایع دریایی 
کشور است. وی یادآورشد: فرآیند 
ساخت شناور در ایران صدرا به مدت 
10 سال متوقف بود که در دولت 
سیزدهم و با تمهیدات صورت گرفته 
پنج فروند شناور جدید با افزایش 
اشتغال برای ۵00 نفر و سرمایه گذاری 
مناسب در این شرکت در حال 

است. ساخت 

مدیرعامل بانک رفاه کارگران در گفت و گو با »ایران«: 

سرمایه بانک رفاه 33 برابر شد
بانک رفاه با سیاست بانک مرکزی تراز شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی :

 امیرآباد، سومین بندر تأمین
کالای اساسی کشور است

گزارش خبریبانک
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